

Descripcion	Desde el 01/01/2019 31/08/2019	Desde el 01/01/2019 30/09/2019
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	184,159,856.18	199,459,263.71
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-3,287,028.98	-2,681,165.50
A costo Amortizado	-63,878,057.38	-71,163,941.61
	-----	-----
Total resultados por instrumentos financieros	116,994,769.82	125,614,156.60
	-----	-----
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
	-----	-----
Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
	-----	-----
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	5,054,179.57	5,054,179.57
Gastos por comisiones y servicios	-13,835,660.99	-14,388,323.37
Otras Comisiones	0.00	0.00
	-----	-----
Total Resultados por intermediacion	-8,781,481.42	-9,334,143.80
	-----	-----
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-14,986,702.59	-16,826,346.66
	-----	-----
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-14,986,702.59	-16,826,346.66
	-----	-----
Gastos de administracion y Comercializacion	-62,710,328.85	-72,559,112.89
	-----	-----
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	242,971.29	-2,261,810.50
Resultado de inversiones en sociedades	452.93	452.93
Otros ingresos (Gastos)	6,329,398.33	6,879,111.17
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
	-----	-----
Total otros resultados	6,572,822.55	4,617,753.60
	-----	-----
Resultado antes del impuesto sobre la renta	37,089,079.51	31,512,306.85
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
	-----	-----
UTILIDAD DEL EJERCICIO	37,089,079.51	31,512,306.85
	=====	=====